
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Толькинская школа -интернат среднего общего образования»

П Р И К А З

08.06.2015 г. №130
с. Толька

О создании координационной группы по введению ФГОС СОО

Во исполнение приказа Управления образования МО Красноселькупский 
район от 26 марта 2015 года №152 «Об утверждении плана мероприятий по 
подготовке к введению федерального государственного образовательного 
стандарта среднего общего образования в системе образования
Красноселькупскиго района», в целях обеспечения координации действий по
исполнению плана мероприятий по подготовке к введению ФГОС СОО,
приказываю:

1. Создать координационную группу по введению ФГОС СОО в составе: 

Председатель: Саруханян М. Б., заместитель директора по УВР

Члены координационной группы:

Шарапова В. Е., заместитель директора по ВР;

Яппарова С. В., руководитель МО учителей предметов математического 
цикла;

Иваницкая С.П., руководитель МО учителей предметов филолого
лингвистического цикла;

Сапыцкая Е.А., руководитель МО учителей предметов спортивно
эстетического цикла;

Гелмутдинова Р.Г., руководитель МО учителей предметов историко
естественного цикла;

Савельева Т. В., учитель математики;

2. Координационной группе:



2.1. Разработать и утвердить институциональный план мероприятий по 
подготовке к введению ФГОС СОО.

Срок исполнения: до 01.01.2016г

2.2. Организовать работу по подготовке к введению ФГОС СОО в 
соответствии с планом мероприятий.

2.3. Направить в отдел дошкольного и общего образования утвержденный 
план мнроприятий по подготовке к введению ФГОС СОО.

Срок исполнения: до 01.01.2016г

2.4. Создать координационные группы в целях обеспечения координации 
действий по исполнению плана мероприятий по подготовке к введению 
ФГОС СОО.

Срок исполнения: до 01.01.2016г

2.5. Обеспечить функционирование на официальном сайте МОУ «ТШИ 
СОО» раздела по вопросам введения ФГОС СОО.

Срок исполнения: постоянно.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

//#^У <<Тольки11ская^
?  f /И 'колам ип сдй г^

Директор школы :Х$/Ъ' —  р - х - Ижбердина
ш о в а н и Г ^

С приказом ознакомлены:

М. Б. Саруханян ^  «____ »______ 20___ г.

XX s « С8 » 06 20 !5~г.С.В. Яппарова
С. П. Иваницкая ' «____ »______ 20 г.

Р. Г. Гелмутдинова : Д Г . - « С 9 » Г Ь 20 )Ь г.

Е. А. Сапыцкая «____ »______ 20 г.

В. Е. Шарапова  ̂ «____ »______ 20 г.

Т. В. Савельева 2оУ /~г.


